
ČESKÁ NORMA
ICS 25.220.50; 97.040.60 Listopad 1995

Smalty
SMALTOVANÉ VARNÉ NÁDOBÍ
Stanovení odolnosti proti tepelnému rázu

ČSN
ISO 2747

94 5059

 

 

 

Vitreous and porcelain enamels. Enamelled cooking utensils. Determination of resistance to thermal
shock

Emaux vitrifiés. Ustensiles de cuisson émaillés. Détermination de la résistance aux chocs thermiques

Emails. Emaillierte Kochgeschirre. Bestimmung der Temperaturwechselbeständigkeit

 

Tato norma obsahuje ISO 2747:1973.

 

Národní předmluva

 

Souvisící normy

ČSN 01 8003  Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích

ČSN 94 5050  Smaltované povrchy. Zkoušení

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

BS 1344:Part 16:1975 (1988)  Methods of testing vitreous enamel finishes. Resistance to thermal
shock of coatings on cooking utensils

(Metody zkoušení smaltovaných výrobků. Odolnost varného nádobí proti tepelnému rázu)

 

Nahrazení předchozích norem

Tato norma ruší články 37 až 39 ČSN 94 5050 z 6.9.1983.



 

Změny proti předchozí normě

Tato norma zavádí metodu stanovení odolnosti proti tepelnému rázu podle ISO 2747.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: TechNorm, středisko technické normalizace Praha, IČO 41107829 - Mgr. Nataša
Bednářová

Technická normalizační komise: TNK 32 Ochrana proti korozi

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Milan Heřt

 

Ó Český normalizační institut, 1995

18463

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

SMALTY. SMALTOVANÉ ISO 2747
VARNÉ NÁDOBÍ. STANOVENÍ ODOLNOSTI První vydání
PROTI TEPELNÉMU RÁZU 1973-12-15

 

MDT 666.293:620.193

Deskriptory: non-metallic coatings, vitreous enamels, hollow ware, tests, thermal resistance, thermal
shock resistance

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách pracují technické komise ISO. Každý člen ISO,



který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v této
technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO navázalo
pracovní styk.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k odsouhlasení
před jejich přijetím Radou ISO za mezinárodní normy.

Mezinárodní norma ISO 2747 byla připravena technickou komisí ISO/TC 107 Kovové a jiné anorganické
povlaky a rozeslána členům ISO v červnu 1972.

Norma byla schválena těmito členskými zeměmi:

Austrálie, Egypt, Francie, Indie, Irsko, Itálie, Japonsko, Jihoafrická republika, Maďarsko, Německo,
Nizozemsko, Nový Zéland, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, Spojené království, SSSR, Švédsko,
Švýcarsko, Turecko.

Žádná členská země nevyjádřila nesouhlas s tímto dokumentem.

 

1  Předmět normy

 

Tato norma stanovuje metodu zkoušek postupnými tepelnými rázy, kterými se zjišťuje chování
smaltovaného varného nádobí a obdobných výrobků při náhlých změnách teploty (odolnost proti
tepelnému rázu).

 

-- Vynechaný text --


